
 

 
 

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) Rejstříku 
podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s 
úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní činnost na území České republiky 
prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319. 

mBank.cz 

SMLOUVA O POVOLENÉM PŘEČERPÁNÍ 

č. [■] 

(dále jen „ Smlouva ”) uzavřená mezi  

mBank S.A., se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Celostátním 

soudním rejstříku (KRS) Rejstříku podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. 

hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, podnikající v České 

republice prostřednictvím pobočky zahraniční banky mBank S.A., organizační složka, IČO: 

27943445, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, zapsané v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 58319, jako pobočka zahraniční banky 

s adresou pro doručování: mBank, Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, tel. kontakt: 

844 777 000, email: kontakt@mbank.cz, internetové stránky: www.mbank.cz 

 

(dále jen „ mBank “), 

 

a   

Panem / Paní  

Příjmení [■] 

Jméno [■] 

Rodné číslo [■] 

Adresa trvalého pobytu [■] 

Korespondenční adresa pro doručování [■] 

 

(dále jen „Klient“).  

I. 

1. Na základě této Smlouvy se mBank zavazuje poskytnout Klientovi na jeho žádost a v jeho 

prospěch peněžní prostředky až do výše [■] Kč (slovy: [■] korun českých) (dále jen „ Úvěrový 

limit “), a to formou zvláštního úvěru (dále jen „ Povolené přečerpání “). Klient se zavazuje 

Úvěrový limit nepřekročit a za sjednaných podmínek splatit Povolené přečerpání a zaplatit úroky 

a jiné příslušenství. Úvěrový limit může být měněn za podmínek stanovených v Podmínkách pro 

povolené přečerpání (dále jen „Podmínky“ ).  

2. Povolené přečerpání mBank poskytuje jako nezajištěný spotřebitelský úvěr. Prostřednictvím 

Povoleného přečerpání mBank umožní Klientovi i opakovaně přečerpat disponibilní zůstatek na 

jeho mKONTU č. [■] vedeném u mBank na základě Smlouvy o vedení účtu a to až do 

stanoveného Úvěrového limitu. mBank tedy bude Klientovi poskytovat peněžní prostředky 

odpovídajícím poskytnutému Povolenému přečerpání tak, že mu umožní provádět platební 

transakce na vrub mKONTA až do vzniku záporného (debetního) zůstatku ve výši Úvěrového 

limitu. 

3. Povolené přečerpání se poskytuje Klientovi pro účely přímo nesouvisející s podnikáním či 

samostatným výkonem povolání a pro účely podnikání ani samostatného výkonu povolání nesmí 

být použito. 

 

 



 

 
 

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) Rejstříku 
podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s 
úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní činnost na území České republiky 
prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319. 

mBank.cz 

II. 

1. Povolené přečerpání je úročeno úrokovou sazbou, která ke dni uzavření Smlouvy činí [■] % 

p.a. a jejíž aktuální výše je uvedena v platném Úrokovém lístku mBank.  

 

2. Využije-li Klient právo odstoupit od Smlouvy ve lhůtě 14 dnů od jejího uzavření podle čl. 

4.3. Podmínek, může tak učinit písemně prostřednictvím formuláře, který je dostupný na 

internetových stránkách mBank. Lhůta pro odstoupení se považuje za dodrženou, pokud 

Klient odešle výše uvedené odstoupení v poslední den lhůty, a to adresu mBank: mBank, 

Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín . V takovém případě bude povinen uhradit mBank 

čerpaný úvěr z Povoleného přečerpání včetně úroku podle Podmínek. Za předpokladu, že 

bude úvěr z Povoleného přečerpání před odstoupením od smlouvy vyčerpán v celé výši, pak 

činí částka úroku splatná za každý den, po který byl úvěr takto vyčerpán, částku [■] Kč.  

 

3. Klient hradí ve prospěch mBank poplatky a ceny za zvláštní služby nebo úkony mBank 

související s Úvěrem, o které klient mBank požádá, uvedené v Sazebníku bankovních 

poplatků mBank (dále jen „Sazebník“) platném v den poskytnutí příslušné placené služby. 

Sazebník je dostupný na internetových stránkách mBank (www.mbank.cz) a na zákaznické 

lince „mLinka“.  

 

4. Klient není v souvislosti s touto Smlouvou povinen platit náklady na služby notáře či jiné 

obdobné náklady.  

 

5. V souvislosti s touto Smlouvou není požadováno žádné zajištění nebo pojištění. 

 

III. 

1. Roční procentní sazba nákladů na Úvěr („dále jen „RPSN“) Klienta činí k okamžiku 

předložení návrhu smluvních podmínek této Smlouvy [■] % a jsou do ní zahrnuty úroky z 

úvěru. Pro účely výpočtu RPSN jsou v souladu s právními předpisy použity následující 

předpoklady:  

a) Povolené přečerpání bude čerpáno jednorázově v plné výši;  

b) Klient plní řádně a včas své povinnosti;  

c) úvěr ve formě Povoleného přečerpání bude trvat tři měsíce a bude splácen měsíčně 

třemi (3) stejnými částkami;  

d) úroková sazba je neměnná ve výši uvedené v čl. II odst. 1 Smlouvy;  

e) poplatky a ostatní platby zůstávají neměnné.  

 

2. Pokud dojde ke změně oproti výše uvedeným předpokladům, výše RPSN se změní. O takové 

změně mBank Klienta neinformuje. Do výpočtu RPSN nejsou zahrnuty následující náklady 

související s Povoleným přečerpáním: 

a) náklady, jejichž výši ke dni uzavření této smlouvy neznáme;  

b) náklady případných doplňkových služeb, které nejsou povinné pro získání Povoleného 

přečerpání nebo pro jeho získání za nabízených podmínek;  

c) nahodilé náklady, např. ceny za upomínky v případě prodlení Klienta se splácením 

Povoleného přečerpání, a  

d) případné náklady za služby notáře 

 

3. Celková splatná částka, tj. součet výše poskytovaného Povoleného přečerpání a výše 

celkových nákladů Povoleného přečerpání při splnění všech výše uvedených předpokladů 



 

 
 

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) Rejstříku 
podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s 
úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní činnost na území České republiky 
prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319. 

mBank.cz 

pro výpočet RPSN, bude [■] Kč (slovy: [■] Korun českých). Pokud dojde ke změně oproti 

výše uvedeným předpokladům, tato částka se změní. 

 

IV. 

1. Pokud Klient z jakéhokoli důvodu překročí Úvěrový limit, stává se takováto částka nepovoleným 

debetním zůstatkem, který je Klient povinen splatit ihned. Z částky nepovoleného debetního 

zůstatku může mBank požadovat vedle smluvního úroku podle článku II. této Smlouvy též úrok 

z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy, která ke dni podpisu Smlouvy odpovídá 

výši repo sazby stanovené Českou národní bankou zvýšené o 8 procentních bodů Právní předpisy 

i repo sazba se mohou měnit a v důsledku těchto změn se může změnit výše úroku z prodlení. 

 

2. V případě prodlení Klienta s úhradou jakéhokoliv dluhu ze Smlouvy je mBank oprávněna zejména 

požadovat též uhrazení poplatku, smluvní pokuty nebo jiných plateb souvisejících s prodlením 

Klienta dle Sazebníku.  

 

3. V případě podání výpovědi ze strany Klienta či mBank má mBank právo okamžitě pozastavit 

nebo odmítnout čerpání Povoleného přečerpání a odmítnout poskytnout Klientovi k dispozici 

jistinu Povoleného přečerpání nečerpanou do dne podání výpovědi, a to ode dne podání 

výpovědi. 

V. 

1. Ostatní práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se dále řídí Podmínkami a 

Všeobecnými obchodními podmínkami pro zakládání a vedení účtů fyzických osob (dále jen 

„Všeobecné obchodní podmínky“). Ceny služeb a úrokové sazby jsou uvedeny v aktuálně 

platném Sazebníku bankovních poplatků mBank (dále jen „Sazebník“) a Úrokovém lístku 

mBank.  

2. Informace důležité pro uzavření této Smlouvy jsou vedle dokumentů uvedených v předchozím 

odstavci též v žádosti o poskytnutí povoleného přečerpání a ve formuláři pro standardní 

informace o spotřebitelském úvěru.  

3. Klient svým podpisem pod touto Smlouvou potvrzuje, že (i) se seznámil se všemi dokumenty 

uvedenými v tomto článku V. této Smlouvy a souhlasí s nimi a (ii) že mu byl objasněn význam 

tohoto článku V. této Smlouvy, tedy především význam Podmínek, Všeobecných obchodních 

podmínek a odkazu na tyto obchodní podmínky 

4. V případě stížnosti plynoucí z porušení povinností ze Smlouvy má Klient možnost obrátit se na 

mBank. Pokud se smluvním stranám nepodaří vyřešit stížnost ke spokojenosti Klienta, má Klient 

možnost se v souladu s Kodexem chování mezi bankami a klienty obrátit se stížností na Českou 

bankovní asociaci, se sídlem Vodičkova 30, 110 00 Praha 1, případně na orgán bankovního 

dohledu, kterým je Komise Finančního Dohledu („Komisja Nadzoru Finansowego") se sídlem Plac 

Powstancow Warszawy 1, 00-950 Varšava, Polsko a Česká národní banka se sídlem v Praze s 

doručovací adresa Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, a orgán dozoru nad právy spotřebitelů, 

oprávněným přijímat jejich stížnosti z porušení spotřebitelských smluv, kterým je Česká národní 

banka se sídlem v Praze, doručovací adresa Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. [Současně má Klient 

také právo obrátit se Finančního Arbitra ČR se sídlem: Legerova 69, 110 00 Praha 1 

(http://www.finarbitr.cz/cs/), který je jako mimosoudní orgán řešení spotřebitelských sporů 

oprávněn řešit případné spory mezi mBank a Klientem plynoucím z této Smlouvy.]  

5. Dohled na činností Banky vykonává Komise Finančního Dohledu („Komisja Nadzoru 

Finansowego") se sídlem Plac Powstancow Warszawy 1, 00-950 Varšava, Polsko a Česká národní 



 

 
 

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) Rejstříku 
podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s 
úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní činnost na území České republiky 
prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319. 

mBank.cz 

banka se sídlem v Praze, doručovací adresa Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1. Dohled nad oblasti 

spotřebitelských úvěrů ve smyslu zákona č. 145/2010 Sb. o spotřebitelském úvěru, ve znění 

pozdějších předpisů, provádí Česká národní banka se sídlem v Praze, doručovací adresa Na 

Příkopě 28, 115 03 Praha 1. 

VI. 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání Smlouvy o mKONTU, nedojde-li k jejímu ukončení z 

důvodů a způsoby uvedenými v této Smlouvě, Podmínkách nebo v platných právních předpisech. 

mBank je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou 2 měsíce v případě, že 

průměrná výše měsíčně připsaných plateb na mKONTO při čerpání úvěru nedosahuje alespoň 

25% Úvěrového limitu. Do objemu připsaných plateb nejsou započítávány platební transakce 

mezi vlastními účty Klienta u mBank.  

 

2. Smlouva se řídí českým právním řádem.  

 

3. Klient prohlašuje pro účely § 18 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, 

že není osobou se zvláštním vztahem k mBank ve smyslu ustanovení § 19 tohoto zákona.  

 

4. Klient byl poučen, že mBank shromažďuje, zpracovává a uchovává některé údaje vztahující se 

k jeho osobě, včetně rodného čísla (dále jen „osobní údaje“), a to způsobem, v rozsahu, za 

účely, na dobu a za podmínek uvedených v Informaci o nakládání s osobními údaji klientů mBank 

(dále jen „Informace“).Informace obsahuje, vedle informací o zpracování osobních údajů 

klientů mBank, rovněž o poučení o právech Klienta v souvislosti s takovým zpracováním 

osobních údajů mBank.  

 

5. Klient tímto bere na vědomí, že mBank je jako banka povinna, resp. oprávněna, dle 

příslušných právních předpisů zpracovávat některé osobní údaje Klienta bez jeho 

souhlasu, zejména za účelem splnění právních povinností, které se na mBank jako banku 

vztahují, jakož pro splnění této Smlouvy, a že bez poskytnutí těchto osobních údajů a jejich 

dalšího zpracování nelze produkty či služby mBank podle právních předpisů 

poskytnout. 

 

 

6. Klient svým podpisem pod touto Smlouvou potvrzuje, že Informaci obdržel a seznámil se s ní, 

včetně poučení o právech Klienta v souvislosti se zpracováním osobních údajů mBank.  

 

7. Smlouva byla vyhotovená ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom z 

nich.  

 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ode dne podpisu Stranami nebo dnem jejího 

odsouhlasení a odeslání mBank elektronickými prostředky Internetového bankovnictví mBank.  

 

9. Změny nebo doplňky této Smlouvy vyžadují písemnou formu; postup pro změnu obchodních 

podmínek je upraven v relevantních obchodních podmínkách. 

 

V [■] dne [■] 

 

 

 

_______________________                                           _______________________  

      [Podpis Klienta]                                                      [jméno a příjmení pověřené osoby]  

                                                                      [pozice] 



 

 
 

mBank S.A. se sídlem ul. Prosta 18, 00-850 Varšava, Polská republika, zapsaná ve Vnitrostátním soudním rejstříku (KRS) Rejstříku 
podnikatelů vedeném u Obvodního soudu hl. m. Varšavy, XIII. hospodářské oddělení, pod číslem KRS0000025237, REGON: 001254524, s 
úplně splaceným základním kapitálem, jehož výše k 1. 1. 2025 je 169 987 892 PLN, vykonávající bankovní činnost na území České republiky 
prostřednictvím pobočky banky mBank S.A., organizační složky, se sídlem Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín, IČO: 27943445, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 58319. 

mBank.cz 

 

 

 

Přílohy:  

1. Podmínky pro povolené přečerpání (kontokorent) pro fyzické osoby  

2. Všeobecné obchodní podmínky pro zakládání a vedení účtů fyzických osob  

3. Sazebník bankovních poplatků mBank 


